Casa de Duarte Coelho-lgarassu - PernambucoE]
CÂMARA MUNICIPAL DE IGARASSU

ATA DA 182 SESSÃO ORDINÁRIA, DO 4º PERÍODO

LEGISLATIVO, DA 42 SESSÃO LEGISLATIVA, DA 182
LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE IGARASSU, CASA

DE DUARTE COELHO, REALIZADA EM 5 DE DEZEMBRO DE

2024, ÀS 10H, EM HORÁRIO REGIMENTAL.

VA

Casa de Duarte Coelho-lgarassu - Pernambuco

Ata da 18º (décima oitava) Sessão Ordinária, do 4º (Quarto) Período

Legislativo, da 4º (Quarta) Sessão Legislativa, da 182 (Décima Oitava)

Legislatura da Câmara Municipal de Igarassu, Casa de Duarte Coelho,

realizada em 5 de dezembro de 2024, às 10 h, em horário regimental.

Aos cinco de dezembro de 2024, em Sessão Ordinária, sob a Presidência do Senhor Vereador

Aristóteles José de Souza e Silva (Tote), por conta de ausência justificada do Sr. Vereador Luiz

Cavalcante dos Passos Júnior, compareceram à Casa de Duarte Coelho os Senhores

Vereadores: Aristóteles José de Souza e Silva (Tote), Érica Maria Pessoa Uchôa Cavalcanti

Ferreira, Irene Rosa da Silva Marques, Jefferson Albuquerque da Silva (Son) e Valdemir Nunes

de Souza (Maguila). - Justificada a ausência dos senhores vereadores: Luiz Cavalcante dos

Passos Júnior. - Ocupou a cadeira de 1º (primeiro) Secretário o Senhor Vereador Valdemir

Nunes de Souza. — O Senhor Presidente em Exercício convida o 1º (primeiro) Secretário para /

fazer a chamada regimental dos vereadores presentes a esta Sessão, verificando haver

quórum legal, sob a proteção de Deus e as tradições do povo de Igarassu, o Senhor

Presidente declara aberta a Sessão e convida o Sr. Vereador Jefferson Albuquerque para fazer

a leitura de um versículo da Bíblia Sagrada, de acordo com a Resolução aprovada por esta
Casa Legislativa. - O Senhor Presidente convida o 1º Secretário para fazer a Leitura do

Expediente: - Projeto de Lei nº3.644/2024, de autoria do Sr. Vereador Luiz dos Passos Júnior.

Ementa: Reconhece como de utilidade pública o Instituto Duarte Coelho-IDC. - Indicações N

nº680, 681, 682, 683/2024, de autoria do Sr. Vereador Anderson Trindade. - Indicação

nº679/2024, de autoria do Sr. Vereador Rivaldo Moraes da Silva. - Após a Leit
a

do

| Za .
y Presidente e Primeiro Secretário na Sessão, de acórdo:cóôm o queéstabelece o Regimento

Pa VA

Casa de Duarte Coelho-lgarassu - Pernambuco

Intemo da Câmara Municipal de Igarassu, Casa de Duarte Coelho, em 5 de dezemb

2024.

made Comuns Lonlaje
ENÉEA CÂMARA BARBOSA

Secretária de Plenário

DÊSOUZANS(TOTE)
Presidente em Exercício

ARISTÓ